

JMK Holding ApS

Rosenparken 46, 9240 Nibe

CVR-nr. 29 17 32 22

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2023

Dirigent:

.....
Jacob Møller Knudsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JMK Holding ApS
Adresse, postnr., by	Rosenparken 46, 9240 Nibe
CVR-nr.	29 17 32 22
Stiftet	3. november 2005
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Jacob Møller Knudsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 391.734 t.kr. mod et overskud på 16.219 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 452.248 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af salget af kapitalinteressen CUBIC-Modulsystem A/S. Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	Bruttotab	-7	-7
	Indtægter af kapitalinteresser	383.136	16.134
3	Finansielle indtægter	11.030	117
	Finansielle omkostninger	0	-1
	Resultat før skat	394.159	16.243
4	Skat af årets resultat	-2.425	-24
	Årets resultat	391.734	16.219
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	355.000	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	75.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-84.080	16.134
	Overført resultat	45.814	85
		391.734	16.219

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	131.900
	Andre tilgodehavender	1.950	0
		<u>1.950</u>	<u>131.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.950</u>	<u>131.900</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	344.458	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	250
		<u>344.458</u>	<u>250</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele	<u>29.723</u>	<u>3.451</u>
7	Likvide beholdninger	<u>76.163</u>	<u>32</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>450.344</u>	<u>3.733</u>
	AKTIVER I ALT	<u>452.294</u>	<u>135.633</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	5.398	5.398
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	84.080
	Overført resultat	91.850	46.036
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	355.000	0
	Egenkapital i alt	<u>452.248</u>	<u>135.514</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7	7
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	112
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39	0
		<u>46</u>	<u>119</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>46</u>	<u>119</u>
	PASSIVER I ALT	<u>452.294</u>	<u>135.633</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	5.398	84.080	46.036	0	135.514
Overført via resultatdisponering	0	-84.080	120.814	355.000	391.734
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-75.000	0	-75.000
Egenkapital 30. juni 2023	5.398	0	91.850	355.000	452.248

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i selskabsklasser, og ingen selskaber er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JMK Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i kapitalinteresser efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på eventuel goodwill og andre merværdier.

Posten omfatter endvidere gevinst ved afhændelse af kapitalinteresser. Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den regnskabsmæssige værdi af afhændende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter også kursregulering af andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdi som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den holdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes indre værdi med tillæg eller fradrag af interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af eventuel resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang, det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktivet nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2022/23	2021/22
Indtægter		
Gevinst ved salg af kapitalinteresser	383.136	0
	<u>383.136</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Indtægter af kapitalinteresser	383.136	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>383.136</u>	<u>0</u>

31. oktober 2022 blev salget af kapitalinteressen CUBIC-Modulsystem A/S gennemført, efter alle tilladelser fra relevante myndigheder var kommet på plads. Salget har medført en gevinst på 383.136 t.kr. i JMK Holding ApS i 2022/23.

JMK Holding ApS har afgivet sædvanlige sælgergarantier i forbindelse med afhændelsen af CUBIC-Modulsystem A/S. Ledelsen er ikke bekendt med at der siden afhændelsen er opstået forhold der kan medføre garantiomkostninger for selskabet.

Ledelsen forventer ingen garantiomkostninger i forbindelse med sælgergarantierne.

t.kr.	2022/23	2021/22
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.594	83
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	1.142	34
Andre finansielle indtægter	1.294	0
	<u>11.030</u>	<u>117</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.425	24
	<u>2.425</u>	<u>24</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2022	47.820	0	47.820
Tilgang ved fusion/køb af virksomheder	0	1.950	1.950
Afgang i årets løb	-47.820	0	-47.820
Kostpris 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>1.950</u>	<u>1.950</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	84.080	0	84.080
Udloddet udbytte	-9.500	0	-9.500
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalinteresser	-74.580	0	-74.580
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>1.950</u>	<u>1.950</u>

Andre tilgodehavender udgøres af udlån som ansvarlig lånekapital 1.950 t.kr.

Lånet forfalder til indfrielse i rater i perioden 1. januar 2025 til 1. januar 2029.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, som måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdireguleringer fremgår af note 3, og urealiserede dagsværdireguleringer på børsnoterede aktier udgør 1.142 t.kr.

7 Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger er 11.125 t.kr. indestående på en sikringskonti som garantibeløb i forbindelse med salg af kapitalandel i CUBIC-Modulsystem A/S. Indeståendet er båndlagt i op til 5 år efter handlens gennemførelse. Ledelsen forventer ingen garantiomkostninger i forbindelse med transaktionen og garantibeløbet forventes frigivet fuldt ud senest i oktober 2027.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet sædvanlige sælgergarantier i forbindelse med afhændelsen af CUBIC-Modulsystem A/S.

Sælgergarantierne udløber senest i oktober 2027. Ledelsen forventer ingen garantiomkostninger i forbindelse med sælgergarantierne.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Newco Knudsen A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
S.D. Kjærsgaard Holding A/S	Aalborg	www.cvr.dk
Newco Knudsen A/S	Aalborg	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Møller Knudsen

Direktion

På vegne af: JMK Holding ApS

Serienummer: 0fb8770f-af63-4196-b6b7-a7414ca44a7e

IP: 209.206.xxx.xxx

2023-12-12 13:46:04 UTC



Jacob Møller Knudsen

Dirigent

På vegne af: JMK Holding ApS

Serienummer: 0fb8770f-af63-4196-b6b7-a7414ca44a7e

IP: 209.206.xxx.xxx

2023-12-12 13:46:04 UTC



Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-12 14:55:13 UTC



Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-13 01:08:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: E4GWT-1UJEM-Y7EK-EHMT-EAZEVT-P3O4B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**